
 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                                 Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 30/06/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0489                                                                                      Página 1 de 3 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0489  DATA 30 06 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 004/2020-PMQC 
 

 Encontra-se aberto na Secretaria da Administração do Município de Quarto Centenário/PR, o processo 
licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS sob Nº. 004/2020-PMQC, sob regime de EMPREITADA, do 
Tipo MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO HABILITADA 
JUNTO À COPEL (COMPANHIA PARANAENSE DE ENERGIA) PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE 
“DESLOCAMENTO DA REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA (RDU) DE MÉDIA TENSÃO 
CONVENCIONAL 34,5 kV PARA O ALINHAMENTO PREDIAL POR MOTIVO DE SITUAÇÃO DE RISCO DE 
RESIDÊNCIAS”, LOCALIZADA NAS RUAS FERNÃO DIAS E GARCIA RODRIGUES, NA SEDE DO 
MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO-DE-OBRA, 
CONFORME PROJETO ELETROMECÂNICO, MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 
(PREÇOS), CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS VINCULADAS 
AO EDITAL. 

 
Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até às 09hs00min do dia 

20/07/2020, sendo que a sessão pública para abertura e julgamento será no mesmo dia, às 09hs00min, no Paço 
Municipal “29 de Abril”, na Sala de Licitações, localizada na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, 
na sede do Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 
Mais informações e cópias do Edital poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário de expediente, 

de segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às 17hs00min, na Avenida Dr. 
Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na sede do Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, 
telefone/fax (44) 3546-1109, e-mail: licitacao.quartocentenario@hotmail.com ou via Portal da Transparência 
(www.quartocentenario.pr.gov.br).  

 

Quarto Centenário/PR, 30 de Junho de 2020. 

 
 

REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                                 Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 30/06/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0489                                                                                      Página 2 de 3 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0489  DATA 30 06 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as Entidades 
Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes 
da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de 
transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 
Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

Reinaldo Krachinski 
Prefeito Municipal 

 
 

EDILALDO MACHADO DA CRUZ  
Secretário Municipal da Fazenda 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                                 Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 30/06/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0489                                                                                      Página 3 de 3 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0489  DATA 30 06 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


